12-02-2024 00:10:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, POIS, APÓS REUNIÕES COM EMPRESÁRIOS DE BARES DO
BAIRRO SANTA MÔNICA (CINTURÃO UNIVERSITÁRIO) E OUTROS POR TODA A CIDADE, NOTAMOS A
NECESSIDADE DE FLEXIBILIZAR O HORÁRIO. TAL ATO, DESESTIMULARÁ COM QUE OS FREQUENTADORES
DOS BARES, CONTINUEM EM BUSCA DE ENCONTROS EM LOCAIS PÚBLICOS QUE CONTRIBUEM
CONSIDERAVELMENTE PARA A DISSEMINAÇÃO DA COVID-19. OU SEJA, COM O HORÁRIO DE FECHAMENTO
TÃO PRECOCE, AS PESSOAS AINDA NO AUGE DA NOITE TENDEM A BUSCAR ALTERNATIVAS PARA
CONTINUAREM A SE ENCONTRAR. OU SEJA, É MELHOR COM QUE ESSAS PESSOAS POSSAM ESTAR EM
AMBIENTE ADEQUADO E QUE TENDEM A FICAR DESESTIMULADOS EM BUSCA DE NOVOS ENCONTROS
FORA DE BARES.

SOLICITO A ANALISE PARA A FLEXIBILIZAÇÃO DO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DOS BARES PARA
DE SEGUNDA A SÁBADO ATÉ ÁS 23:00 E DOMINGO ATÉ ÁS 22:00.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 18402/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA PARANÁ, 1895, JARDIM UMUARAMA, 38.405-320, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RONALDO TANNÚS

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

RONALDO TANNÚS

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

RONALDO TANNÚS 1

1Total